
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 017/2022 

 

 

PROCESSO DE DESPESA: 45/2021 

UNIDADE GESTORA: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS/RN 

CPF/CNPJ DO CONTRATADO: 10.552.820/0001-40 

NOME/RAZÃO SOCIAL DO CONTRATADO: AMARILDO E ROCHA CONSULTORIA 

LTDA – EPP 

ENDEREÇO DO CONTRATADO: Rua Raimundo Chaves, 1584 L, Loja 04, Candelária – 

Natal/RN – CEP: 59064-390. 

OBJETO DA DESPESA: Contratação de empresa especializada nos Serviços de Assessoria e 

Consultoria nas Áreas Técnico-Contábil, Financeira, Orçamentaria, Patrimonial, Controle Interno e na 

Orientação dos Servidores com Ênfase na Execução da Despesa Orçamentaria. 

DESCRIÇÃO DOS ITENS DA DESPESA:  
ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM UND QTD V. UNIT. V. TOTAL 

01 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS 

DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NAS ÁREAS TÉCNICO-

CONTÁBIL, FINANCEIRA, ORÇAMENTARIA, PATRIMONIAL, 

CONTROLE INTERNO E NA ORIENTAÇÃO DOS SERVIDORES 

COM ÊNFASE NA EXECUÇÃO DA DESPESA ORÇAMENTARIA. 

SERV 12 10.000,00 120.000,00 

TIPO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

000008/2022 

DATA DO TERMO: 09/03/2022 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93. 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 09 de março de 2022 à 08 de março de 2023. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 04.001 – Sec. Mun. de Planej. 

Finanças e Tributação; FUNÇÃO: 04 – ADMINISTRAÇÃO; SUB-FUNÇÃO: 123 – 

ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA; AÇÃO: 2009 – Manutenção das Atividades da Secretaria 

Municipal de Planejamento, Finanças e Tributação; NATUREZA: 3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS 

DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA; FONTE DE RECURSO: 15000000 - Recursos não 

Vinculados de Impostos; REGIÃO: 0001 – Montanhas. 

 

Montanhas/RN, 09 de março de 2022. 

 

ASSINAM PELAS PARTES: 

 

CONTRATANTE: Manuel Gustavo de Araújo Moreira 

CONTRATADA: Amarildo Cavalcante Moreira 


